
Departamento de Personal.
Procesos selectivos.
Expte. núm.: 5187/2023.

A N U N C I O:
Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as al proceso selectivo (mediante 
el sistema de concurso-oposición libre) para la selección de un/a Técnico/a de 
Juventud para proveer una vacante de forma temporal/interina y constitución 

Bolsa de Empleo para futuros nombramientos temporales.

Por Decreto de la Alcaldía núm. 2023-2430, de 25/07/2023, se ha resuelto:

<<Habiendo finalizado el día 14 de julio de 2023, el plazo de presentación de 
instancias  del  concurso-oposición  libre  para  la  selección  de  un/a  Técnico/a  de 
Juventud para proveer una vacante de forma temporal/interina y constitución Bolsa de 
Empleo para futuros nombramientos temporales, por la presente y de conformidad con 
lo establecido en la base 6ª, de las Bases aprobadas por Decreto de esta Alcaldía 
núm.  2023-2196,  de  30/06/2022,  que  faculta  a  esta  Alcaldía  para  aprobar  la  lista 
provisional de admitidos/as y excluidos/as al mencionado proceso selectivo, con esta 
fecha, RESUELVO:

PRIMERO.  -  Aprobar  la  siguiente  lista  provisional  de  admitidos/as  y 
excluidos/as al proceso selectivo (mediante el sistema de concurso-oposición 
libre) para la selección de un/a Técnico/a de Juventud para proveer una vacante 
de  forma  temporal/interina  y  constitución  Bolsa  de  Empleo  para  futuros 
nombramientos temporales:

Admitidos/as:

Apellidos y nombre D.N.I.

BODÍ RUIZ, ÀNGELS ***3723**

CABALLERO SOLANO, RAFAEL ***0149**

CEDILLO AGUAYO, ZULEICA ***9651**

CERVERÓ PALERO, NOELIA ***5773**

FAR LLOBELL, SILVIA ***4729**

FRANCHINO, GEORGINA MARA ***7831**

GONZÁLEZ GARCÍA, MARÍA ***7898**

GONZÁLEZ NÚÑEZ, LIDIA ***6185**

GONZÁLEZ ROBLES, NOELIA ESTHER ***0929**

LATORRE GARCÍA, DAVID ***5416**

LEVARDA NECHITA, ALEXANDRU STEFAN ***3486**

MANERO CLEMENTE, LUCÍA ***1099**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
R

Q
FS

Z5
H

R
9W

R
66

2Y
W

M
D

C
ZP

Q
57

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



MONTESINOS SAYAS, PAULA ***9471**

MORALES VIDAL, ALBA MARÍA ***6234**

OVIEDO VIVES, SANDRA ***7352**

PÉREZ TABERNERO, LUCÍA ***6287**

PERONA DE LA ASUNCIÓN, SOFÍA ***2245**

RUIZ BELENGUER, ADELA ***5512**

SÁEZ MORATALLA, DAMARIS IRENE ***2988**

VALLÉS ROBLES, SANDRA ***2970**

VALLS PÉREZ, JOSÉ MIGUEL ***5290**

Excluidos/as:

Apellidos y nombre D.N.I. Motivo exclusión

ARROYO MARTÍNEZ, CAROLINA ***0211** 1 y 2

MORÁN RIVADENEIRA, MÓNICA KATHERINE ***5087** 2

Motivos de exclusión:

1.- No presenta titulación académica exigida en la convocatoria o no presenta 
homologación correspondiente.

2.- Falta declaración de forma expresa y formal en la solicitud de que reúne 
todos y cada uno de los requisitos establecidos en la base cuarta.

3.- No poseer la nacionalidad española o cumplir lo establecido en el art. 57 del 
Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el  que se aprueba el  texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.

SEGUNDO. - El Órgano de Selección estará compuesto de la siguiente forma:

Presidente/a:

Titular: María  Teresa  Abad  Azuaga,  jefa  de  Cultura,  Juventud,  Fiestas  y 
Deportes del Ayuntamiento de Alfafar.

Suplente: Sergio Marco Dasí, coordinador-responsable del área de Urbanismo 
del Ayuntamiento de Alfafar.

Secretario/a:

Titular: Sara Dasí Dasí, Secretaria General del Ayuntamiento de Alfafar.
Suplente: Lucía  Baixauli  i  García,  Educadora  social  del  Ayuntamiento  de 

Alfafar.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
R

Q
FS

Z5
H

R
9W

R
66

2Y
W

M
D

C
ZP

Q
57

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



Vocales:

Titular:  Ignacio Marín Jiménez, Técnico Superior de Servicios Culturales de la 
Diputación de Valencia.

Suplente: Alicia Martínez Gallego, Técnico Medio de Cultura de la Diputación 
de Valencia.

Titular: María  Carmen  López  Fernández,  T.M.A.G.  del  departamento  de 
Personal del Ayuntamiento de Alfafar.

Suplente:  Valeria  Paola  Gimbernat  Ramos,  T.M.A.G.  del  departamento  de 
Gestión Tributaria del Ayuntamiento de Alfafar.

Titular: Adela Carreras Romero, Bibliotecaria-Archivera del Ayuntamiento de 
Alfafar.

Suplente: Emilia Mocholí Pamplona, coordinadora de Servicios educativos del 
Ayuntamiento de Alfafar.

Los  miembros  del  órgano  de  selección  deberán  abstenerse  de  intervenir, 
notificándolo a la autoridad convocante, cuando concurran las circunstancias previstas 
en el  art.  23 de la  Ley 40/2015,  de 1 de octubre de Régimen Jurídico  del  Sector 
Público.

TERCERO.- Someter a información pública,  a efectos de  reclamaciones por 
los/as interesados/as, por plazo de TRES DÍAS HÁBILES, desde el día siguiente a la 
publicación del presente anuncio en el Tablón de Anuncios y en la página Web de este 
Ayuntamiento, de conformidad con lo establecido en las bases que rigen la presente 
convocatoria, para que las personas excluidas puedan formular las alegaciones que 
estimen convenientes para sus intereses, así como la recusación de los miembros del 
Órgano de Selección en los términos previstos en la Ley 40/2015, de 1 de octubre de 
Régimen Jurídico del Sector Público.

En el  supuesto  de que no existan alegaciones  realizadas  en plazo,  la  lista 
provisional se entenderá definitiva. 

Si  se  presentan  reclamaciones  serán  aceptadas  o  desestimadas  en  la 
resolución por la que se apruebe la lista definitiva, que se publicará, asimismo, en los 
lugares indicados para la lista provisional.

En el caso de que con posterioridad a la fecha de la presente resolución se 
recibiera alguna instancia presentada por alguno de los medios previstos en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, el/la aspirante será admitido/a o excluido/a mediante 
resolución  de  la  Alcaldía,  que  se  notificará  individualmente  al/la  interesado/a, 
publicándose, anexo definitivo en la página web del Ayuntamiento y en el Tablón de 
Anuncios.

 CUARTO. – Notificar  la presente resolución a las personas integrantes del 
Órgano de Selección y dar traslado de esta a la concejala delegada de Personal, al 
concejal  delegado  de  Juventud,  a  los/as  representantes  sindicales  del  personal 
funcionario y al departamento de Personal.>>

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
R

Q
FS

Z5
H

R
9W

R
66

2Y
W

M
D

C
ZP

Q
57

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



La alcaldesa Acctal.,

En Alfafar. Documento firmado electrónicamente.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
R

Q
FS

Z5
H

R
9W

R
66

2Y
W

M
D

C
ZP

Q
57

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lfa

fa
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


	Admitidos/as:

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2023-07-27T08:24:58+0200
	Alfafar
	JUAN RAMÓN ADSUARA MONLLEÓ - 18994871E (FIRMA)
	Lo acepto




